
UCHWAŁA NR XIX/130/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 15 marca 1991 r.

w sprawie programu modernizacji i restrukturyzacji Huty im. Tadeusza Sendzimira
w tym zakupu licencji i agregatu do ciągłego odlewania stali /COS/,

jako pierwszego elementu programu.

Rada Miasta Krakowa, na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i
Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253 i Nr 89 poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/, biorąc pod
uwagę:
- że działalność Huty im. T. Sendzimira jest aktualnie jedną z najistotniejszych przyczyn

katastrofalnej sytuacji ekologicznej Krakowa, rzutującej na stan zdrowia
mieszkańców i niszczenie bezcennych dóbr kultury narodowej,

- że z działalnością Huty związane są bezpośrednio i pośrednio dziesiątki tysięcy
pracowników,

- że przeprofilowanie produkcji Huty nie przeprowadzi się środkami własnymi Miasta
i Zakładu,

oraz stwierdzając konieczność kompleksowego rozwiązania problemów zarówno
ekologicznych jak i społecznych, uchwala, co następuje:

§ 1.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta do podjęcia zdecydowanych kroków działań dla

uczynienia z restrukturyzacji Huty im. T. Sendzimira przedsięwzięcia o randze
ogólnopaństwowej, a w szczególności:

1. Uzyskania programu, którego założeniami docelowym będzie przekształcenie
kombinatu surowcowo-przetwórczego w przedsiębiorstwa produkujące wysoko
przetworzone wyroby finalne.

2. Podjęcia starań o zapewnienie środków finansowych /krajowych i zagranicznych/
dla realizacji powyższego zamierzenia.

§ 2.
W związku z powyższym, uwzględniając także fakt, iż Rada Miasta nie uzyskała

do chwili obecnej wyczerpujących danych określających bliższą i dalszą perspektywę
funkcjonowania HTS, budowę linii ciągłego odlewania stali opiniuje się negatywnie
jako rozwiązanie fragmentaryczne, nie dające gwarancji i znacznego zmniejszenia
uciążliwości procesów produkcyjnych Huty, oraz powodujące redukcję stanowisk pracy.

§ 3.
Uzasadnienie niniejszej uchwały stanowi jej integralną część.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik do uchwały Nr XIX/130/91
Rady Miasta Krakowa z dnia 15 marca 1991 r.

UZASADNIENIE

Uchwały Nr  XIX/130/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 marca 1991 r.
w sprawie programu modernizacji i restrukturyzacji Huty im. Tadeusza Sendzimira
w tym zakupu licencji i agregatu do ciągłego odlewania stali /COS/, /jako pierwszego
elementu programu/.

Przedstawione przez dyrekcję i Radę Pracowniczą Huty im. T. Sendzimira
materiały, w tym „Program modernizacji i restrukturyzacji Huty im. T. Sendzimira” nie
rozwiązują w sposób kompleksowy problemu jej modernizacji i restrukturyzacji.
Materiały te nie mogą zatem stanowić podstawy do podjęcia decyzji akceptującej
budowę linii ciągłego odlewania stali. Zawarte w opracowaniach Huty propozycje są
rozwiązaniami fragmentarycznymi nie dającymi gwarancji spełnienia założonych celów.
Są one prezentowane bez szerszego rozpoznania towarzyszących im uwarunkowań
przede wszystkim: ekonomicznych, finansowych i ekologicznych a także surowcowych,
technologicznych, demograficznych i społecznych.
W przekonaniu takim utwierdza fakt wielu sprzeczności, braków i niedomówień
zawartych w dostarczonych materiałach.

Uchwała dotycząca celowości zakupu licencji i agregatów do ciągłego odlewania
stali /COS/ oraz uchwała zatwierdzająca program modernizacji i restrukturyzacji Huty
im. T. Sendzimira, mogą być podjęte przez Radę Miasta Krakowa po przedstawieniu jej
docelowej koncepcji programowej modernizacji i restrukturyzacji Huty.
Koncepcja programowa, opracowana wariantowo oprócz części technologicznej winna
zawierać analizę ekonomiczną, ocenę zdolności kredytowych, ocenę zdolności
kredytowej, ocenę wpływu na środowisko oraz prognozę skutków społecznych. Przy
opracowaniu koncepcji winna obowiązywać zasada, że w każdym okresie procesu
restrukturyzacji Huty produkcja materiałów ogniotrwałych, surówki, slabów, kęsów
i kęsiek czy wlewnic nie będzie sprzedawana za zewnątrz.
Produkcja koksu może jedynie uwzględnić potrzeby miasta.

O rodzaju i wielkości produkcji Huty winien zadecydować rachunek ekonomiczny
wraz z ocena zdolności kredytowej do 2000 roku, uwzględniający wszystkie
uwarukowania ekologiczne i społeczne, w tym również rekultywacja obszaru objętego
strefą ochronną.



-  2  -

W programie opracowanym przez Hutę im. T. Sendzimira powinny być uwzględnione
między innymi w sposób obligatoryjny dwa podstawowe, skrajne warianty:

 - funkcjonowanie HTS bez części surowcowej, a jedynie z częścią przetwórczą,
wyspecjalizowaną w produkcji płaskich wyrobów hutniczych,

 - istnienie Huty z ograniczoną i zhermetyzowaną częścią surowcową tzn.
obejmującą produkcję stali surowej, najprawdopodobniej z funkcjonowaniem
instalacji COS, o takiej zdolności produkcyjnej jaką dyktowały możliwości
walcowni blach.

Z przedstawionych wariantów koncepcji programowej Rada Miasta Krakowa
winna wybrać najkorzystniejszy pod względem ekologicznym i społeczno-
demograficznym.
Wybrany wariant koncepcji programowej, uzupełniony szczegółowym harmonogramem
realizacji zamierzeń inwestycyjnych, winien stanowić podstawę do zawarcia umowy
pomiędzy Zarządem Miasta a Dyrekcją Huty im. T. Sendzimira.
Umowa ta poparta poręczeniem banku o kondycji finansowej Huty im. T. Sendzimira,
z gwarancjami organu założycielskiego będzie podstawą do rozpoczęcia robót
modernizacyjnych i restrukturyzacyjnych.


